
 
ORIGINALE

COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

 
Servizio: TECNICO

 
Determinazione N. 119 del 30-07-2020 

 
OGGETTO: CONCORSO IDEE PER L'AMPLIAMENTO E LA RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO
SPORTIVO COMUNALE - APPROVAZIONE VERBALI GARA E GRADUATORIA FINALE E
LIQUIDAZIONE PREMI
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 in materia di ordinamento degli enti locali;
Atteso che l’art. 107 – commi 2° e 3° - del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 attribuisce ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo
politico;
Rilevato che  l’art. 109 – comma 2° - del sopracitato decreto legislativo dispone  che nei comuni privi di
personale con qualifiche dirigenziali, le funzioni sopraddette siano espletate dai Responsabili degli Uffici e
Servizi;
Rilevato altresì che l’ Amministrazione Comunale ha approvato il Regolamento per l’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi, con deliberazione della Giunta Comunale n° 4 del 30.01.2006, e successive modifiche
e integrazioni, ultima quella in data 28.10.2010 n. 96;
 
Richiamati i provvedimenti sindacali n° 8 e 7, emessi in data 30.06.2020, con i quali il Sindaco di Monte
Marenzo ha nominato i Responsabili di Servizio delle aree Istituzionale, ed Economico finanziaria – Tributi
e provvedimenti n. 9 e 10 del 01.07.2020 con il quale  ha nominato i Responsabili di Servizio dell’area
tecnica;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del
 22.03.2016;
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2020 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2020-2022
Visto altresì che con provvedimento della Giunta comunale n. 5 del 28.01.2020 è stato confermato  il
 “PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA 2018-2020 – APPROVAZIONE” che era stato approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 10 del 30.01.2018;
  

CIO' PREMESSO
 
in virtù di quanto disposto dalle normative sopra richiamate adotta la seguente determinazione:
Premesso che l’Amministrazione comunale intende indire un Concorso di idee con procedura aperta, ai
sensi dell’art. 156 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”, con
l’obiettivo di avviare un processo partecipativo di miglioramento dell'uso del territorio attraverso
l’acquisizione di una pluralità di proposte ideative che valorizzino e riqualifichino l'area del centro
sportivo comunale

Considerato che l’Amministrazione Comunale ritiene il “concorso di idee” lo strumento più idoneo per
dotarsi di ipotesi  progettuali  adeguate  al  conseguimento dei suddetti obiettivi;

Visto che con Deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 14.02.2020, immediatamente eseguibile, è stato
approvato il Documento Preliminare alla Progettazione e lo schema di bando per un concorso di idee per la
progettazione, recupero e riqualificazione che valorizzi e riqualifichi l'area del centro sportivo comunale;

vista la determinazione n. 29 del 18/02/2020 da parte del Responsabile del Servizio tecnico con la quale è
stato indetto il concorso di idee per la riqualificazione del centro sportivo comunale



visto il Bando pubblicato il 18/02/2020 sull’Albo Pretorio online, Amministrazione Trasparente del Comune
di Carenno e trasmesso agli ordini professionali
Vista la determinazione n. 58 del 16/04/2020 avente ad oggetto “determina per la modifica disposizioni del
bando di gara a seguito dell'emergenza epidemiologica da covid-19, relativo al concorso di idee per
riqualificazione  ed  ampliamento  centro  sportivo  comunale”
Considerato che per effetto della proroga il termine per la ricezione delle proposte è scaduto il giorno
08/07/2020 alle ore 12:00
Vista la determinazione n. 104 del 09/07/2020 di nomina della commissione giudicatrice, istituita ai sensi
dell’art. 155 del D.lgs. n. 50/2016.

Visto il verbale della commissione del 23/07/2020;

Visto l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intera procedura in argomento ai sensi del
D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 241/1990;

Visti

·         il D.Lgs. n. 50/2016;

·         l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

·         il Regolamento comunale contenente la disciplina dei contratti;

·         lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1.     Approvare il verbale della commissione del 23/07/2020 e la relativa graduatoria cosi definita:

·         prot. 2026 del 17.04.2020 cod. AV9295 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 2027 del 17.04.2020 cod. MG1022 punti 17, 25, 25, 20, 5 = 92
·         prot. 2052 del 17.04.2020 cod. MP1949 punti 10,15, 25, 10 = 60
·         prot. 2061 del 20.04.2020 cod. OM2016 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 2063 del 20.04.2020 cod. LS2118 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 2096 del 22.04.2020 cod. CC2020 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 2097 del 22.04.2020 cod. MB2004 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 2098 del 22.04.2020 cod. EP1990 punti 10,15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 2102 del 22.04.2020 cod. AE0912 punti 20, 25, 25, 15, 5 = 90
·         prot. 2239 del 30.04.20202 cod. DB4242 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 2141 del 24.04.2020 cod. XG1364 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 2142 del 24.04.2020 cod 6A32C4 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 2926 del 10.06.2020 cod. CA0718 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 3055 del 17.06.2020 cod. SP2807 punti 10,15, 25, 10 = 60
·         prot. 3206 del 25.06.2020 cod. MC3066 punti 10,15, 25, 10 = 60
·         prot. 3230 del 26.06.2020 cod. AF2020 punti 10,15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3361 del 02.07.2020 cod. SM1618 punti 10,15, 25, 10 = 60
·         prot. 3369 del 03.07.2020 cod. AE2525 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3279 del 30.06.2020 cod. MF1215 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3280 del 30.06.2020 cod. BC0188 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65



·         prot. 3302 del 30.06.2020 cod. AM1228 punti 17, 15, 30, 15, 5 = 82
·         prot. 3382 del 03.07.2020 cod. MG2823 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3383 del 06.07.2020 cod. DT8890 punti 17, 15, 25, 20, 5 = 82
·         prot. 3387 del 06.07.2020 cod. CP0101 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3388 del 06.07.2020 cod. KK2888 punti 10,15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3415 del 06.07.2020 cod AM1717 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 3420 del 06.07.2020 cod. A9387D punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3461 del 08.07.2020 cod.CY6491 punti 17, 25, 30, 15 = 87
·         prot. 3462 del 08.07.2020 cod. SG8990 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3463 del 08.07.2020 cod. VG2377 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3464 del 08.07.2020 cod. VI1907 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 3465 del 08.07.2020 cod. CN3961 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3466 del 08.07.2020 cod. AG2019 punti 20, 15, 25, 15 = 75
·         prot. 3467 del 08.07.2020 cod. L02125 punti 14, 15, 25, 15, 5 = 74
·         prot. 3468 del 08.07.2020 cod. CC0088 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3469 del 08.07.2020 cod. DG2907 punti 17, 15, 30, 15 = 77
·         prot. 3495 del 08.07.2020 cod. TZ2020 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3496 del 08.07.2020 cod. LR2772 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 3497 del 08.07.2020 cod. A22506 punti 10, 15, 25, 10, 5 = 65
·         prot. 3498 del 08.07.2020 cod. JE8346 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 3500 del 08.07.2020 cod. DP7690 punti 10, 15, 25, 10 = 60
·         prot. 3506 del 08.07.2020 cod. FB1971 punti 10, 15, 25, 10 = 60

 

2.     di impegnare e  liquidazione sul capitolo 1280 missione 01.06.1.103 il premio ai primi tre
concorrenti secondo la graduatoria stessa.

·         prot. 2027 del 17.04.2020 cod. MG1022 punti 17, 25, 25, 20, 5 = 92 arch. Cagliani
Stefano
·         prot. 2102 del 22.04.2020 cod. AE0912 punti 20, 25, 25, 15, 5 = 90 arch. Navarrini
Roberto
·         prot. 3461 del 08.07.2020 cod.CY6491 punti 17, 25, 30, 15 = 87 arch. Molteni Fabio

secondo quanto previsto dal disciplinare di gara :
1° classificato: premio di € 2.500,00.= (euro duemilacinquecento/00);
2° classificato: rimborso di € 1.000,00.= (euro mille/00);
3° classificato: rimborso di € 500,00.= (euro cinquecento/00).
 

 
3.     di disporre la pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “
Amministrazione trasparente”,  ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016.

 
 
 
 
 

Carenno, 30-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  ALBORGHETTI MIRKO IVAN
 
 



Atto firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate

 

 


